МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
26 мая 2021 года 969-пр

№
г. Ставрополь

О внедрении
дополнительного

системы п^сонифицированного финансирования
образования детей Ставропольского края в 2021-2022 годах

В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка в
Ставропольском крае», утвержденного советом при Губернаторе
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), распоряжения
Правительства Ставропольского края «О внедрении системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Ставропольском крае» от 01 апреля 2021 года № 103-рп

ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Утвердить реестр пилотных муниципальных и городских округов
Ставропольского края, внедряющих систему персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей (далее -  ПФДОД) в
2021-2022 годах, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования
детей (Морозова О.Н.), государственному бюджетному учреждению
дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и
краеведения». (Зима Т.М., Сергеев Ю.Н.) организовать работу по
сопровождению внедрения системы ПФДОД Ставропольского края
в 2021-2022 годах.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Ставропольского
края, указанных в реестре:

3.1. Обеспечить персонифицированный учет детей, обучающихся по
программам дополнительного образования, с использованием
информационной системы персональных данных «Навигатор
дополнительного образования детей Ставропольского края» на территории
муниципального образования Ставропольского края.

3.2. Разработать и принять муниципальные правовые акты,
предусматривающие реализацию системы ПФДОД в срок до 15 июля
2021 года.

3.3. Обеспечить деятельность муниципальных опорных центров
дополнительного образования детей, муниципальных межведомственных
рабочих групп по внедрению и реализации целевой модели развития
дополнительного образования детей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Рудьеву Д.Г.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
министра Е.Н.Козюра

Второй лист приказа МО СК от ДО? 0 5  ЛОД!\

Проект подготовлен Морозовой О.Н.

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра!

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра .»

Заместитель министра
1;

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела надзора и контроля в сфере
образования
Начальник отдела лицензирования образовательной
деятельности и государственной аккредитации
образовательных организаций
Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей
Начальник отдела специального образования, охраны
и укрепления здоровья
Начальник отдела развич ия семейных форм
устройства детей, оставшихся без попечения
родителей

Начальник отдела профессионального образования
Начальник отдела кадрового обеспечения и
г осударственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела
Начальник отдела информационных технологий и
организации предоставления государственных услуг

Начашник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
- главный бухга1тер*
Начальник отдела ведомственного финансового
контроля и внулреннего финансового аудита

Н. А. Лаврова

С.МЛукиди

Д.М.Рудьева

Г .С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

О.Н.Чубова

Е.Л. Зверева

О.А.Тяпченко

0.11. Морозова

1.0. Тимошенко

Н.И.Фирсова

О.А.Малик

Е.А.Живолупов

Е.В.Дечева

О.С. Щербаков

В.Н.Мо£^^^лв
&. <х. гои

И.А.ЕГаумова

Дирекл ор Г'КУ СК «Краевого центра»

Е.А.Белик

И.А. Килыш

Л.С.Брацыхина

Приложение к приказу
министерства образования
Ставропольского края

РЕЕСТР
пилотных муниципальных и городских округов Ставропольского края,

внедряющих систему персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в 2021-2022 годах

№
п/п

Наименование муниципального образования
Ставропольского края

Г од внедрения системы
персонифицированного

финансирования
дополнительного

образования детей
1 2 3

1. Будённовский муниципальный округ 2021 год
2. Кочубеевский муниципальный округ 2021 год
3. Предгорный муниципальный округ 2021 год
4. Шпаковский муниципальный округ 2021 год
5. Георгиевский городской округ 2021 год
6. Изобильненский городской округ 2021 год
7. Город Невинномысск 2021 год
8. Город-курорт Пятигорск 2021 год

9. Г ород Ставрополь 2021 год

10. Александровский муниципальный округ 2022 год
11. Андроповский муниципальный округ 2022 год
12. Курский муниципальный округ 2022 год
13. Благодарненский городской округ 2022 год
14. Ипатовский городской округ 2022 год
15. Нефтекумский городской округ 2022 год
16. Г ород-курорт Ж елезноводск 2022 год
17. Г ород Лермонтов 2022 год